
 

 
COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
VIA REANO 3 – 10090 – BUTTIGLIERA ALTA - TO 

 

 
 
AREA: Area Amministrativa 
 
SERVIZIO: Personale 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 171 DEL 15/05/2023 
 

 
 
OGGETTO: MANIFESTAZIONE INTERESSE PER UTILIZZO GRADUATORIE DI 
ALTRI ENTI PER COPERTURA N. 2 POSTI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
CONTABILE, AREA ISTRUTTORI, TEMPO INDETERMINATO/TEMPO PIENO 
PRESSO L’AREA FINANZIARIA. INDIVIDUAZIONE GRADUATORIA DA 
UTILIZZARE. 
 
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamato il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 
 
Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i; 
 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i; 
 
Richiamati i Contratti collettivi nazionali di lavoro del personale degli enti locali; 
 
Richiamato il vigente Statuto comunale approvato con deliberazione del CC n. 4/2000; 
 
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della GC n. 12/2001 e 
modificato con deliberazione della GC n. 101/2011, deliberazione della GC n. 90/2018, 
deliberazione della GC n. 66/2019, deliberazione della GC n. 101/2021, deliberazione n. 111/2021 
e deliberazione n. 113/2022; 
 
Richiamati i principi di cui al codice di comportamento approvato con D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, 
nonché il Nuovo Codice di Comportamento del Comune di Buttigliera Alta, approvato con 
deliberazione n. 27/2023; 
 
Richiamate: 

 Vista la Legge 29 dicembre 2022, n. 197 “/Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 
finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025/”; 

  Richiamata la Deliberazione di G.C. n. 1 del 10/01/2023 ad oggetto: “/Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P) 2023/2025/; 

  Richiamata la Deliberazione del C.C. n. 4 del 24/02/2023 ad oggetto: “/Documento Unico 
di Programmazione (D.U.P) 2023/2025 - Approvazione/”; 

  Richiamata la Deliberazione di C.C. n. 12 del 24/02/2023 ad oggetto: “/Bilancio di 
Previsione 2023-2025. Approvazione/”; 

  Richiamata la deliberazione della GC n. 21 del 28.02.2023 ad oggetto “/Esame ed 
approvazione Piano Esecutivo di Gestione – P.E.G. 2023-2025 - Parte finanziaria”; 

 
Preso atto che con le citate deliberazioni della GC n. 1/2023 e n. 4/2023 è stato rimodulato il piano 
assunzionale 2023 prevedendo, tra le altre, due risorse da assumere come sotto dettagliato: 
 

n. 2 (due) assunzioni risorse con profilo ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE; 
 
Dato atto che: 

 con l’adozione della determinazione del Responsabile del Servizio dell’Area Amministrativa 
n. 41 del 01/03/2023, è stata attivata la procedura di manifestazione di interesse da parte di 
idonei inseriti in graduatorie di concorso pubblico espletati presso altri Enti per la copertura 
di n. 2 posti di Istruttore Amministrativo Contabile, Area Istruttori, tempo 
indeterminato/tempi pieno presso l’Area Finanziaria; 

 l’avviso di manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di concorsi pubblici espletati 
presso altre Amministrazioni, per la copertura dei posti in oggetto, è stato pubblicato 
all’Albo Pretorio dell’Ente nonché nella sezione concorsi dell’Amministrazione trasparente 
dal 01/03/2023 al 31/03/2023; 
 

Accertato che entro il 31/03/2023, termine per la presentazione delle domande, sono pervenute al 
protocollo dell’Ente le seguenti candidature: 

 



 
 

N. 
 

Prot. n. 
 

Ente detentore graduatoria 
 

1 
 
2612 02/03/2023 

 
Comune di Taranto 

 
2 

 
2613 02/03/2023 

 
Regione Calabria 

 
3 

 
2648 03/03/2023 

 
Comune di Matera 

 
4 

 
2660 03/03/2023 

 
Comune di Bruino 

 
5 

 
2736 06/03/2023 

 
Comune di Taranto 

 
6 

 
2738 06/03/2023 

 
Comune di Bruino 

 
7 

 
2739 06/03/2023 

 
Comune di Villarbasse 

 
8 

 
2790 07/03/2023 

 
Regione Calabria 

 
9 

 
2885 08/03/2023 

 
CON.ISA 

 
10 

 
2914 09/03/2023 

 
Regione Calabria 

 
11 

 
2915 09/03/2023 

 
Comune di La Loggia 

 
12 

 
2997 13/03/2023 

 
Comune di Bruino 

 
13 

 
3015 13/03/2023 

 
Regione Calabria 

 
14 

 
3016 13/03/2023 

 
Regione Calabria 

 
15 

 
3075 14/03/2023 

 
Comune di Bruino 

 
16 

 
3137 15/03/2023 

 
Comune di Matera 

 
17 

 
3138 15/03/2023 

 
Regione Calabria 

 
18 

 
3143 15/03/2023 

 
Comune di Petrona’ 

 
19 

 
3188 16/03/2023 

 
Comune di Villarbasse 

 
20 

 
3238 17/03/2023 

 
Regione Calabria 

 
21 

 
3326 20/03/2023 

 
Comune di Frossasco 

 
22 

 
3417 22/03/2023 

 
Comune di Rivoli 

 
23 

 
3687 29/03/2023 

 
Comune di La Loggia 

 
24 

 
3810 31/03/2023 

 
Comune di Caselle Torinese 

 
25 

 
3820 31/03/2023 

 
Comune di Grugliasco 



 
Dato atto che non sono stati ammessi alla procedura i seguenti candidati per i motivi specificati 
nell’elenco: 
 
 

 
Candidato 

 
Ente detentore graduatoria 

 
Motivo di esclusione 

2612 02/03/2023 
2736 06/03/2023 
Doppio invio 

 
Comune di Taranto 

Non ammesso – graduatoria 
altra qualifica 

2885 08/03/2023  
CON.ISA. 

Non ammesso – graduatoria 
altra qualifica 

 
Dato atto che sono stati ammessi alla procedura in oggetto i seguenti candidati: 
 
 

 
Prot. n. 

 
Ente detentore graduatoria 

 
2613 02/03/2023 

 
Regione Calabria 

2648 03/03/2023 
3137 15/03/2023 
Doppio invio 

 
Comune di Matera 

 
2660 03/03/2023 

 
Comune di Bruino 

 
2738 06/03/2023 

 
Comune di Bruino 

 
2739 06/03/2023 

 
Comune di Villarbasse 

 
2790 07/03/2023 

 
Regione Calabria 

 
2914 09/03/2023 

 
Regione Calabria 

 
2915 09/03/2023 

 
Comune di La Loggia 

 
2997 13/03/2023 

 
Comune di Bruino 

3015 13/03/2023 
3138 15/03/2023 
Doppio invio 

 
Regione Calabria 

 
3016 13/03/2023 

 
Regione Calabria 

 
3075 14/03/2023 

 
Comune di Bruino 

 
3143 15/03/2023 

 
Comune di Petrona’ 

 
3188 16/03/2023 

 
Comune di Villarbasse 

 
3238 17/03/2023 

 
Regione Calabria 

 
3326 20/03/2023 

 
Comune di Frossasco 

  



3417 22/03/2023 Comune di Rivoli 
 
3687 29/03/2023 

 
Comune di La Loggia 

 
3810 31/03/2023 

 
Comune di Caselle Torinese 

 
3820 31/03/2023 

 
Comune di Grugliasco 

 
 

Richiamati i criteri per la scelta dell’Ente pubblico con il quale stipulare l’accordo per l’utilizzo della 
graduatoria, stabiliti dall’art. 8 Bis del Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei 
servizi in vigore; 
 
Preso atto che la selezione dei Comuni detentori di graduatoria, redatta sulla base 
dell’applicazione dei suddetti criteri, risulta come da allegato “A” parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;  
 
Considerato che in data 14/04/2023 è stata trasmessa agli Enti pubblici appartenenti alla Città 
metropolitana di Torino sottoelencati, detentori delle graduatorie, individuati in base ai criteri 
sopradescritti, la richiesta di disponibilità all’utilizzo delle loro graduatorie, assegnando il termine di 
10 giorni per la risposta: 

 Comune di Frossasco, nota prot. n. 4226/2023 
 Comune di Villarbasse, nota prot. n. 4247/2023; 
 Comune di La Loggia, nota prot.n. 4346/2023; 
 Comune di Bruino, nota prot. n. 4348/2023; 
 Comune di Rivoli, nota prot. n. 4349/2023; 
 Comune di Caselle Torinese, nota prot. n. 4350/2023; 
 Comune di Grugliasco, nota prot. n. 4351/2023; 

 
Dato atto che: 

 il Comune di Frossasco non ha autorizzato nell’immediato l’utilizzo della graduatoria 
detenuta -nota prot. n. 4533/2023; 

 il Comune di Villarbasse ha espresso formalmente il nulla osta all’utilizzo della propria 
graduatoria – nota prot. n. 4518/2023; 

 il Comune di La Loggia non ha autorizzato l’utilizzo della graduatoria detenuta – nota prot. 
n. 5255/2023; 

 il Comune di Bruino ha espresso formalmente il nulla osta all’utilizzo della propria 
graduatoria - nota prot. n. 5511/2023; 

 il Comune di Rivoli non ha autorizzato l’utilizzo della graduatoria detenuta (silenzio diniego); 
 il Comune di Caselle Torinese non ha autorizzato l’utilizzo della graduatoria detenuta 

(silenzio diniego); 
 il Comune di Grugliasco non ha autorizzato l’utilizzo della graduatoria detenuta – nota prot. 

n. 4530/2023); 
   
Precisato che le assunzioni sono subordinate al permanere delle prescritte condizioni normative e 
finanziarie; 
 
Rilevato che il Responsabile del Procedimento attesta che il presente atto viene adottato in 
assenza di conflitto di interesse, anche solo potenziali che impongano l'astensione, ai sensi 
dell’art. 6 del vigente Codice di Comportamento; 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 



2. Di approvare la selezione dei Comuni detentori di graduatoria, redatta sulla base dei criteri 
stabiliti dall’art. 8 Bis del Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 
in vigore, come risulta da allegato “A” parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento.   

3. Di dare atto che vengono individuate, secondo l’ordine indicato nell’allegato, quali 
graduatorie da utilizzare per l’assunzione di n. 2 posti di Istruttore Amministrativo Contabile, 
Area Istruttori, tempo indeterminato/tempo pieno presso l’Area Finanziaria, le graduatorie 
dei Comuni di Villarbasse e Bruino. 

4. Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art.147 bis del TUEL D.Lgs. 267/2000. 

5. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di 
regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del 
Responsabile dei Servizi Finanziari. 

 
Riepilogo riferimenti contabili di spesa e/o di entrata: 
 

 
Anno Acc. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

        
 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

CRISTIANO GABRIELLA 
(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 
 

CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
         


